De successione libertorum.

**Vnde de bonis.** Iſto p̄n. breui. h. intendit. Per. l. xij. tabu. Patronus ad successiōem liberti: sine liberis defuncti veniebat condito testamēto excludere poterat. Et adoptiuus filius eum ab intestati successione non repellebat. h. d.

**Qua de cā.** h. intendit. De iure pretorio libertus nullo liberis habens condito testō dimidiā bonozum suozum patrono relinquere tenebatur liberi tamen in eius potestate constituti nisi exheredati forent patronus totaliter excludebant: adoptiuus tū tarat exceptis cum quibus patronus ab intestato ad dimidiā vocabatur hoc dicit.

**Postea.** h. intendit. Lege papia patronus liberti p̄tiores tribus liberis relinquere solitus: erat centum septertiorum: ab intestato siue ex testō debet in portionem virilem admitti cum liberis: tres vero sibi liberi excludebant eundem.

**Sz nostrā.** h. d. hodie libertus maior centenario: liberos non habens vel habens: sed eos exheredans: tertiam bonozum patrono tenetur relinquere condito testamento: ab intestato vero nullis extantibus liberis succedit in totum: quibus extantibus excluditur hoc dicit.

**Multis.** h. d. In successione liberti attinētes patroni: tam in directa q̄ in transuersali linea fm̄ gradus prerogatiuam: quemadmodum patronus si viueret admittuntur hoc dicit.

**Sz hoc.** Licet in successione libertorum differentia esset olim z aliter latinis aliter deditiis succederetur: q̄ in alijs. hodie tamen inter eos liberos differentia nulla manet. Sed in omnibus succedendi modus est idem. h. d. vsq; ad fi. ti. Baldus.

De assignatione libertorum.

**A summa.** Iſte ti. breui. h. i. tendit. Patronus duos vel plures liberos etiam i eius potestate habens. potest vni eozum assignare libertum: p̄ quā assignationē ille sol⁹ patronus quo ad oia reputat. Et si sine liberis dedit ille cui assignatio scā ē: ius patronat⁹ ad alios reuertitur. Et vitiatur dispositio si ad eū casus deueniat a quo incipere nō pōt hoc intendit totus iste titulus.

De bonorum possessionibus.

**Us bonoz.** Iſtud p̄n. h. in tendit. Bonozū possessiones a p̄tore i ducere fuerūt. emēdādi supplēdi v̄l quoadiuuādi iuris civilis gratia: q̄ cōpetūt ex testato z ab intestato. h. d. vsq; ad. §. quos aut. ¶ In gl. i. p̄n. v̄ er

go bonoz possessio in ius resonare s̄ possessio bonoz sonat i scō fm̄ aliquos. l. i. §. adipiscimur. ff. de acqui. pos. z l. i. ij. in p̄n. ff. e. ti. z sic aliud importat dicere bonoz possessio q̄d est ius. z aliud possessio bonoz q̄ factum est. z fm̄ aliquos aliud est dicere iudicatum solui. q̄ resonat in ius z cōtinet sub se oēs clausulas lit̄ z q̄d v̄bū sonat v̄ q̄ soluat iudicatum sec⁹ si dicat solui iudicatum q̄ istō sonat i factū z si p̄tinet nisi illō q̄d sonat. Et iō iferebat ad. q. §. q̄dā p̄curatorū i quo dicebatur. q̄ dominus promiserat p̄o. p̄cur. suo soluere iudicatum nam cum teneat satisfacere p̄ eo dictas tres clausulas dicebatur q̄ legitime non p̄miserat tamen fm̄ L. y. idē importat